Foslre cousin^ le duc de Clocestre, comte de hamaulx, de Hollande, de

Zélande, de Pennebourg, et seigneur de Frise.
{Suscriplion :) A hault et puissant prince, mon très cher et très aimé

cousin le duc de Bourgongne.
Monstuelet, Chroniques, t. 11, fol. 19.

MCCCCXXX.

Vers le 31 janvier 1425, n. st.

Mandement du duc de Glocester, convoquant les étals de Hainaul à une
assemblée qui eut lieu le 3 février.

Mentionné dans les extraits ci-après.

« Le xxxje et darain jour dejenvier, l'an XXIIIJ, fu le conseil en le
maison de le pais ....'.

' Suivent les noms des membres présents.
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« Adont fu liute le lettre rechupte de mons?'', pour les nj estas yestre à
Mens au giste le premier jour de février. » — Premier registre des consaiix
de Mons, fol. vu"* lu.

Voici ce qui eut lieu dans cette assemblée, d'après le même document,
fol. vu"* lu v° : « Le jœsdi premier jour de février, vinrent les lu estas dou
)) pays au giste, au mandement de no très redoubté seigneur le ducq, mais
» lendemain de celui jour, ne fii riens besongniet pour le hauteur dou jour
» de le Candeler, et le samedi, dou matin, on fu devant mons®", qui fist
» remonstrer lu coses : le première, que d'ancbien les lu pays de Haynnau,
» Hollande et Zellande avoient estet à un et ensi les signeurs ses prédices-
» seurs les avoient, et ossi à se réception il avoit fait serment que de les
» remettre et raûnir ensambie, à sen pooir, pour coy^ il requist que les
» iij estas doudit pays de Haynnau en veusissent escripre par le miileur
» manière que on poroit par-deviers les pays de Hollande et Zellande, et
o en otel manière par-deviers les iiu membres

iMCCCCXXXI.

Lettre du pape Martin V à Jean IP, duc de Brabant, lui dénonçant
la fausseté des bulles qui circulaient sous son nom dans les diocèses
d'Utreclit, de Liège et de Cambrai, et qjii approuvaient le mariage de la
duchesse Jacqueline de Bavière avec le duc de Glocester, et tenaient pour
nul le mariage de cette princesse avec lui, duc de Brabant.

(15 février 1425, à Rome.)

Martinus episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio, nobili viro
Johanni duci Brabancie, salutem et Apostolicam benedictionem. Nuper
ad audienciam nostram aliquorum fide dignorum relacione pervenit, quod
displiciter audivimus, quasdam cedulas in partibus Hannonie et in Trajec-

' Les quatre membres de Flandre répondirent à la ville de Mons. On lit dans le registre préeilé,
fol. vu,, iiu ; 0 Des lettres rcchuptes par j messagicr de le ville de Gand venons de iiu membres dou
• pays de Flandres, elles furent liutes et monstrées le samedi x' jour de février. »
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tensi, Leodiensi et Cameracensi dyocesibus divulgatas et publiée lecfas, et
certas lilteras sub nomine et bulla noslris populo ostensas fuisse, in quibus
inter cetera, sicut nobis asserilur, conlinebatur, nos matrimonium per
dilectum filium, nobilem virum llunfridum ducein Gloceslrie, conlractum
cum dilecta in Clirislo filia, nobili muliere ducissa Bavarie, confirmasse,
et prius conlractum matrimonium cum ipsa ducissa per tuam voluntateni
reprobasse seu invalidum censuisse. Et quia talia, que nobis in noslrum
scandalum et calumpniam, ac lesionem honoris tui dicta sunt et in illis
parlibus publicala, a nobis nullatcnus processerunt, qui causam dicli
matrimonii juxta disposicionem et formam juris communis volumus ter-
minari, nobililati tue notificare dccrevimus per présentes, ut nullam prop-
terea de prcmissis molcsliam vei rancorem in mente sua rccipial, sed
fîrmiler leneat prefatas lilteras, et alia que per scandalosos homincs in illis
parlibus dicta sunt et eciam publicala, a nobis minime émanasse, sed ab
aliis processisse, qui Deum pre oculis non babentes semper querunt novi-
lates, disscncioncs et scandala suscilare. Cetcrum, cupienles ut inventores
talium scandalorum et falsilatum eciam pro honore noslro et sedis Apos-
tolice débité puniantur juxta commissi criminis gravitatem, scribimus
vencrabilibus fralribus nostris, Trajcclensi, Leodiensi et Cameracensi epis-
copis, et eorum cuilibet per Apostolica scripta mandamus, qualenus ad
tollendum bujusmodi scandalum et calumpniam, ac ut rei verilas illuces-
cat, lilteras nostras similis continencie et contenta in illis in eorum eccle-
siis et publicis sermonibus ad populum faciant publicari, ac, omnibus
modis de quibus eis videbilur, illum qui taies lilteras confînxit seu publi-
cavit aut legit, in eorum potestate babere procurent, et tamdiu faciant sub
fida custodia delineri, donec a nobis aliud habuerit in mandatis. Datum
Rome, apud Sanclos Apostolos Petrum et Paulum, ydibus februarii, pon-
tificatus nostri anno VI1I°. JNomen scriptoris Ste Garverii.